令和５年度 第１回鳳来東部地域協議会 会議録

日  時
令和５年４月２５日（火）

午後７時３０分 ～ 午後８時５０分

場  所 鳳来中央集会所 ２階 会議室

出 席 者 委員１８名（欠席者なし）、 事務局５名

傍聴人数  なし

次 第

１ あいさつ
２ 委嘱状交付
３ 説明事項
（１）地域自治区制度について

 （２）地域協議会の運営について
  （３）分科会について
  （４）年間予定について
  （５）鳳来東部地域計画について
４ 協議事項

  （１）会長及び副会長の選任について
  （２）分科会委員構成(案)及び推進部会委員構成(案)について
 ５ その他
  （１）今後の日程について
  （２）令和５年度地域活動交付金の事業募集について
  （３）ダモンデトレイル開催案内について

会議内容

【開会】午後 7時 30分

・会議成立の報告（出席委員 18名、欠席委員 0名）

１．あいさつ

吉林市民協働部長

担当職員の紹介

２.委嘱状交付

全委員の名前を読み上げ、辞令を交付（代表：上田永浩委員）

３．説明

会長の選任までは事務局で進行

議事に先立ち、議事録署名人として１番の上田永浩委員と２番の梅原淳範委員を

指名した。

事務局より説明。

（１）地域自治区制度について

（２）地域協議会の運営について

（３）分科会について

（４）年間予定について

（５）鳳来東部地域計画について

 【質疑応答】

《委員》 地域計画はどのような事象が起きたときやどれくらいの頻度で見直して

いるか。

《事務局》今のところ見直したことはないが、必要があるときに見直すこととなっ

ている。

  その他質疑なし。

４.協議事項

（１）会長及び副会長の選任について

 （事務局）

平成２９年度から前年度の役員会にて検討した会長及び副会長候補を推薦す

る形をとっていることを説明した上で、会長及び副会長について立候補者を確

認

  ⇒立候補なし

 （事務局）

役員会での候補者検討結果について報告。会長候補は牧野明委員、副会長候補

は職務代理順位１位から順に、早川涼子委員、菅沼佳奈委員。

異議なしのため、会長は牧野明委員、副会長は職務代理順位１位から順に、早

川涼子委員、菅沼佳奈委員が選出された。

 【会長挨拶】

 ※以降、牧野会長による議事進行

（２）分科会委員構成（案）及び推進部会委員構成

 それぞれ説明に対して意見等なし

 全会一致により、原案とおり可決。

【全体意見等】

《委員》 先ほどの推進部会委員構成について、入っていない委員がいるようだが、

これでやるのか。

《事務局》新委員の割振も含めて、第 1回地域計画推進分科会にて決定する。

５.その他

 （１）今後の日程について

   全て時間は午後７時３０分から場所は鳳来中央集会所２階会議室

   （ア）第２回協議会         ６月６日（火）

   （イ）第３回協議会         ６月１３日（火）

   （ウ）第１回地域活動交付金分科会  ５月３０日（火）

   （エ）第１回地域自治区予算分科会  ５月２３日（火）

   （オ）第１回地域計画推進部会    ５月１５日（月）

（ア）～（オ）まで意見等なし、案のとおり決定。

（２）令和５年度地域活動交付金の事業募集について

  現在、申請０件、相談多数の報告。

（３）ダモンデトレイル開催案内について

  資料により説明。

《会長》 鳳来東部のテントは設置するか

《事務局》特に設置しないので、自由に参加して欲しい。

鈴木所長挨拶

終了時刻：20：50